

Bilancio di Esercizio 2017

STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2017

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016	PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
IMMOBILIZZAZIONI			PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)		
Immobilizzazioni immateriali	16.915	15.937	Fondo di dotazione	0	0
Ammortamenti	14.908	13.240	Fondi vincolati a progetti	0	0
Netto immobilizzazioni immateriali	2.007	2.697	Altre riserve		
Immobilizzazioni materiali	56.488	46.993	Avanzi di gestione	732.787	557.837
Ammortamenti	45.578	35.409	Avanzo d'esercizio	69.510	174.949
Netto immobilizzazioni materiali	10.910	11.584	Disavanzo d'esercizio prec.	-	154.904
Immobilizzazioni finanziarie	0	0	TOTALE PATRIMONIO NETTO	647.392	577.882
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0	FONDI RISCHI E ONERI	-	0
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	12.917	14.281	TOTALE FONDI RISCHI E ONERI	-	0
ATTIVO CIRCOLANTE			T. F. R. LAVORO SUBORDINATO		
Crediti entro 12 mesi				22.822	4.700
da Enti internazionali	687.880	237.880	TOTALE T.F.R. LAVORO SUBORDINATO	22.822	4.700
da Enti locali italiani	67.904	0	DEBITI		
da Fondazioni	13.284	429.880	Debiti entro 12 mesi		
da Aziende		0	Debiti verso banche	43.574	53.734
Altri	3.560	2.948	Debiti verso fornitori	45.522	54.424
Totale crediti entro 12 mesi	772.627	670.708	Debiti verso collaboratori	10.027	10.495
Crediti da 5 per mille	19.838	9.862	Debiti verso enti previdenziali	75.817	53.320
Totale crediti da 5 per mille	19.838	9.862	Debiti verso erario	49.027	52.989
Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni	11.419	0	Totale debiti entro 12 mesi	223.967	224.962
Totale attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni	11.419	0	Debiti oltre 12 mesi	0	0
Disponibilità liquide			Totale debiti oltre 12 mesi	0	0
Banche e conti correnti postali	71.374	85.688	TOTALE DEBITI	223.967	224.962
Cassa contanti	6.007	730	Ratei e risconti		
Totale disponibilità liquide	77.381	86.418	Ratei e risconti passivi		8
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	881.264	766.988	TOTALE RATEI E RISCONTI	-	8
Ratei e risconti			TOTALE PASSIVO	894.181	807.552
Risconti attivi		26.283			
Totale ratei e risconti	0	26.283			
TOTALE ATTIVO	894.181	807.552			

Bilancio di Esercizio 2017

RENDICONTO GESTIONALE

al 31 dicembre 2017

PROVENTI	31/12/2017	31/12/2016	ONERI	31/12/2017	31/12/2016
PROVENTI PER PROGETTI			ONERI PER PROGETTI		
da privati	11.486	60.000	Viaggi e trasporti	35.369	7.808
da enti pubblici italiani		7.640	Costi del personale	149.352	182.859
da fondazioni	324.500	104.880	Costi per consulenze	35.560	
da aziende	33.395	35.049	Costi per acquisti	39.435	103.902
da enti religiosi		32.571	Costi per poli informatici	95.546	
da enti internazionali	153.000	215.000	Oneri diversi di gestione	3.118	1.950
donazioni in natura	95.546	104.523	Costi figurativi	166.800	
TOTALE PROVENTI PER PROGETTI	617.927	559.663	Costi per servizi	52.044	57.581
PROVENTI DA RACCOLTA FONDI			Costi gestiti in loco		37.165
raccolta fondi	52.766	5.720	TOTALE ONERI PER PROGETTI	577.224	391.265
da aziende		76.845	ONERI PER RACCOLTA FONDI		
altri proventi	11.894	37.677	Attività ordinaria di promozione	50.352	57.991
TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	64.660	120.242	Personale		4.289
PROVENTI DA 5 PER MILLE			TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI	50.352	62.280
da 5 per mille	17.890	0	ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
TOTALE PROVENTI DA 5 PER MILLE	17.890	0	Costi del personale	22.280	6.273
PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE			Costi per acquisti	0	0
proventi figurativi	166.800	0	Costi per godimento beni di terzi	25.024	30.414
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE	166.800	0	Costi per servizi	29.320	8.260
PROVENTI FINANZIARI			Oneri diversi di gestione sede	1.201	149
Interessi attivi e altri	28	2035	TOTALE ONERI GENERALI	77.825	45.096
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	28	2035	AMMORTAMENTI		
PROVENTI STRAORDINARI			Ammortamenti materiali	5.342	4.696
Arrotondamenti attivi		3	Ammortamenti immateriali	546	1.345
Sopravvenienze attive	3.094	3.006	TOTALE AMMORTAMENTI	5.887	6.041
Proventi straordinari	38.139	0	ONERI FINANZIARI		
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	41.233	3.009	Oneri finanziari	1.457	3.124
TOTALE PROVENTI	908.538	684.949	TOTALE ONERI FINANZIARI	1.457	3.124
			ONERI STRAORDINARI		
			Sopravvenienze passive		2194
			Altri oneri	126.283	0
			TOTALE ONERI STRAORDINARI	126.283	2.194
			TOTALE ONERI	839.028	510.000
			Avanzo (disavanzo) d'esercizio	69.510	174.949
			TOTALE ONERI A PAREGG	908.538	684.949